
Grupo Recursos Hídricos - Red de Monitoreo

CORPORACIÓN AUTÓNOMA  REGIONAL DEL VALLE DEL CAUCA

Dirección Técnica Ambiental

INFORME DIARIO DE NIVELES (H) Y CAUDALES (Q)

Estación
00 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23

Hora del día

Estaciones sobre el río Cauca para 17/02/2021

Var
N
o

Promedio
Mensual

Promedio
Diario

1,94 1,96 2 2,01 2,01 1,97 1,94 1,61 H 1,98CAUCA - PAN DE AZUCAR (K-
113,5 116,2 121,7 123,2 123,2 117,6 113,5 72,1Q 118,46

33,73 33,7 33,73 33,74 33,75 33,78 33,83 34,52 H 33,75EMBALSE - SALVAJINA (K0)
142,5 145,8 152,5 154,3 154,3 147,5 142,5 91,53 QA 148,51

70,82 71,49 72,02 72,88 72,29 72,33 72,48 149,3QE 72,04

467,7 467,3 467,7 467,9 468,1 468,5 469,3 479,5VE 468,12

53,38 53,33 53,38 53,4 53,42 53,47 53,56VE % 53,42

1,9 2,14 H 1,9CAUCA - LA BALSA (K27+978)
140,2 173,4Q 140,24

5,44 5,37 5,34 5,34 5,37 5,45 5,54 55 H 5,41CAUCA - PUERTO MALLARINO
258,1 252,1 249,6 249,6 252,1 259,0 266,8 225,6Q 255,39

3,2 2,96 H 3,2CAUCA - JUANCHITO (K140+900)
3,52 3,54 3,55 3,55 3,55 3,55 3,54 2,67 H 3,54CAUCA - MEDIACANOA (K222+302)

347,7 350,6 352,1 352,1 352,1 352,1 350,6 223,6Q 351,1

4,3 4,32 4,33 4,35 4,36 4,38 4,39 3,48 H 4,35CAUCA - LA FLORESTA (K274+475)
3,41 3,41 3,43 3,44 3,45 3,45 3,46 2,79 H 3,44CAUCA - LA VICTORIA (K370+992)

350,7 350,7 353,2 354,4 355,6 355,6 356,8 267,6Q 353,9
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Dirección Técnica Ambiental

INFORME DIARIO DE NIVELES (H) Y CAUDALES (Q)

Estación
00 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23

Hora del día

Estaciones sobre el río Cauca para 16/02/2021

Var
N
o

Promedio
Mensual

Promedio
Diario

1,85 1,88 1,89 1,94 2,03 2,07 2,04 2,03 2 1,95 1,91 1,88 1,87 1,85 1,83 1,82 1,84 1,87 1,84 1,86 1,89 1,87 1,92 1,91 1,61 H 1,91CAUCA - PAN DE AZUCAR (K-
101,7 105,5 106,8 113,5 126,1 131,9 127,5 126,1 121,7 114,9 109,4 105,5 104,2 101,7 99,17 97,89 100,4 104,2 100,4 102,9 106,8 104,2 110,8 109,4 71,9Q 109,73

33,71 33,74 33,75 33,77 33,79 33,8 33,8 33,86 33,86 33,86 33,86 33,85 33,83 33,8 33,78 33,76 33,75 33,73 33,71 33,69 33,67 33,65 33,66 33,66 34,52 H 33,76EMBALSE - SALVAJINA (K0)
128,0 132,7 134,3 142,5 157,8 164,9 159,6 157,8 152,5 144,1 137,5 132,7 131,1 128,0 124,9 123,3 126,5 131,1 126,5 129,6 134,3 131,1 139,1 137,5 91,33 QA 137,85

72,42 72,23 72,53 71,46 71,38 71,43 71,63 72,02 114,3 114,2 114,2 227,8 228,2 227,9 227,9 228,0 227,7 228 228,0 228,3 227,5 226,9 114,1 72,31 150,7QE 150,46

467,4 467,9 468,1 468,4 468,7 468,9 468,9 469,8 469,8 469,8 469,8 469,6 469,3 468,9 468,5 468,2 468,1 467,7 467,4 467,1 466,8 466,5 466,6 466,6 479,7VE 468,33

53,35 53,4 53,42 53,45 53,49 53,51 53,51 53,62 53,62 53,62 53,62 53,6 53,56 53,51 53,47 53,44 53,42 53,38 53,35 53,31 53,27 53,24 53,25 53,25VE % 53,44

2,76 2,76 2,76 2,76 2,76 2,76 2,18 2 2,41 2,5 2,53 2,54 2,14 H 2,56CAUCA - LA BALSA (K27+978)
293,1 293,1 293,1 293,1 293,1 293,1 186,4 156,3 226,9 243,4 249,0 250,9 173,5Q 255,99

5,62 5,64 5,68 5,74 5,83 5,92 6 6,08 6,16 6,23 6,27 6,3 6,31 6,3 6,27 6,22 6,16 6,06 5,96 5,86 5,75 5,66 5,56 5,5 55 H 5,96CAUCA - PUERTO MALLARINO
273,8 275,5 279,1 284,4 292,4 300,5 307,8 315,2 322,6 329,1 332,8 335,6 336,6 335,6 332,8 328,1 322,6 313,3 304,2 295,1 285,3 277,3 268,5 263,3 225,5Q 304,7

3,64 3,92 3,64 2,96 H 3,73CAUCA - JUANCHITO (K140+900)
3,22 3,24 3,26 3,28 3,3 3,32 3,32 3,33 3,33 3,34 3,34 3,35 3,35 3,36 3,36 3,36 3,39 3,4 3,41 3,41 3,45 3,47 3,49 3,51 2,67 H 3,36CAUCA - MEDIACANOA (K222+302)

305,3 308,1 310,9 313,6 316,4 319,2 319,2 320,7 320,7 322,1 322,1 323,5 323,5 324,9 324,9 324,9 329,1 330,5 332,0 332,0 337,7 340,5 343,4 346,3 223Q 324,69

3,99 4 4,01 4,02 4,04 4,05 4,07 4,09 4,11 4,13 4,14 4,16 4,18 4,19 4,2 4,21 4,22 4,23 4,24 4,25 4,26 4,26 4,28 4,29 3,48 H 4,15CAUCA - LA FLORESTA (K274+475)
3,38 3,37 3,37 3,36 3,36 3,34 3,34 3,33 3,33 3,36 3,36 3,39 3,38 3,36 3,36 3,39 3,39 3,39 3,37 3,37 3,37 3,37 3,38 3,39 2,79 H 3,37CAUCA - LA VICTORIA (K370+992)

347,1 345,9 345,9 344,7 344,7 342,3 342,3 341,0 341,0 344,7 344,7 348,3 347,1 344,7 344,7 348,3 348,3 348,3 345,9 345,9 345,9 345,9 347,1 348,3 267,2Q 345,56

INFORME DIARIO DE NIVELES (H) Y CAUDALES (Q)

Estaciones sobre ríos tributarios para 17/02/2021

Estación
00 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23

Promedio
Diario

Promedio
Mensual

Hora del díaN
o

Var

AMAIME - LOS CEIBOS 1,26 1,25 1,25 1,25 1,25 1,25 1,24 1,25 1,21 H

5,635,88 5,63 5,37Q 5,63 5,635,63 4,515,63

CALAMAR - LA PEÑA 0,51 0,51 0,51 0,51 0,51 0,5 0,5 0,51 0,52 H

0,210,21 0,21 0,18Q 0,21 0,180,21 0,190,2

DAGUA - PUERTA DAGUA 0,56 0,56 0,56 0,56 0,57 0,56 0,56 0,56 0,553 H

3,653,4 3,4 3,4Q 3,4 3,43,4 3,133,44

GUABAS - PUENTE PIEDRA 0,38 0,38 0,38 0,37 0,37 0,37 0,36 0,37 0,14 H

6,817,01 7,01 6,6Q 6,81 6,817,01 1,486,87

GUADALAJARA - EL VERGEL 1,49 1,48 1,47 1,47 1,46 1,46 1,46 1,47 1,455 H

1,982,37 2,24 1,98Q 2,11 1,982,11 1,922,11

LA VIEJA-CARTAGO 1 1 0,99 0,99 0,98 0,98 1,05 1 1,086 H

61,8263,5 63,5 68,55Q 62,66 61,8262,66 71,3463,5

LA VIEJA - PTO ALEJANDRIA 0,74 0,74 0,79 0,95 0,95 1,05 1,04 0,89 0,87 H
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INFORME DIARIO DE NIVELES (H) Y CAUDALES (Q)

Estaciones sobre ríos tributarios para 17/02/2021

Estación
00 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23

Promedio
Diario

Promedio
Mensual

Hora del díaN
o

Var

78,0155,95 55,95 88Q 78,01 89,1361 62,2172,29

OVEJAS - DOS AGUAS 0,65 0,65 0,67 0,66 0,68 0,66 0,65 0,66 0,618 H

37,1634,95 34,95 34,95Q 35,68 35,6836,42 32,2435,68

PAILA - LA SORPRESA 0,86 0,86 0,86 0,86 0,86 0,86 0,86 0,86 0,889 H

2,192,19 2,19 2,19Q 2,19 2,192,19 2,382,19

PALO - BOCATOMA 1,87 1,85 1,84 1,83 1,82 1,8 1,77 1,83 1,4910 H

27,6630,79 29,54 24,69Q 28,29 26,428,91 12,2928,04

PANCE - CHORRERA DEL INDIO 0,41 0,41 0,41 0,41 0,41 0,41 0,41 0,41 0,411 H

0,370,37 0,37 0,37Q 0,37 0,370,37 0,380,37

PEPITAS - CISNEROS 0,7 0,71 0,71 0,71 0,77 0,99 0,94 0,79 0,712 H

11,438,17 8,64 20,42Q 8,64 23,348,64 8,3112,75

PIENDAMO - GUAICONDO 0,75 0,73 0,72 0,73 0,74 0,72 0,7 0,73 0,5513 H

17,8318,23 17,43 16,22Q 17,43 17,0317,03 11,8817,31

RIOFRIO - SALONICA 1,86 1,85 1,85 1,85 1,85 1,85 1,85 1,85 1,8614 H

9,619,96 9,61 9,61Q 9,61 9,619,61 9,889,66

TIMBA - TIMBA 0,71 0,66 0,63 0,61 0,61 0,6 0,6 0,63 0,5615 H

18,2724,24 21,18 17,68Q 18,27 17,6819,43 15,4219,54

TULUA - MATEGUADUA 0,67 0,66 0,66 0,65 0,65 0,65 0,65 0,66 0,6416 H

8,859,47 9,16 8,85Q 8,85 8,859,16 8,669,03

YUMBO - PASO ANCHO 0,05 0,05 0,05 0,05 0,05 0,05 0,05 0,05 0,0617 H

0,010,01 0,01 0,01Q 0,01 0,010,01 0,020,01
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INFORME DIARIO DE NIVELES (H) Y CAUDALES (Q)

Estaciones sobre ríos tributarios para 16/02/2021

Estación
00 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23

Promedio
Diario

Promedio
Mensual

Hora del díaN
o

Var

AMAIME - LOS CEIBOS 1,31 1,28 1,27 1,31 1,28 1,27 1,27 1,27 1,26 1,26 1,27 1,25 1,26 1,26 1,25 1,25 1,24 1,26 1,18 1,25 1,26 1,28 1,27 1,25 1,26 1,21 H

6,39 6,145,376,147,28 4 5,886,39 6,14 5,63Q 7,28 5,885,88 5,88 5,886,14 5,636,14 5,63 5,635,635,88 6,14 4,496,39 5,97

CALAMAR - LA PEÑA 0,51 0,51 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 0,51 0,51 0,51 0,51 0,51 0,51 0,51 0,5 0,52 H

0,18 0,210,180,180,21 0,21 0,210,21 0,18 0,18Q 0,18 0,180,18 0,18 0,210,18 0,180,18 0,21 0,210,180,18 0,18 0,190,21 0,19

DAGUA - PUERTA DAGUA 0,62 0,61 0,6 0,6 0,59 0,59 0,58 0,58 0,58 0,58 0,57 0,57 0,56 0,56 0,56 0,56 0,55 0,56 0,56 0,55 0,55 0,55 0,55 0,55 0,57 0,553 H

4,15 3,143,143,95,05 3,4 3,144,73 3,9 3,4Q 4,4 3,43,9 3,4 3,44,15 3,654,4 3,14 3,143,43,9 3,65 3,123,14 3,71

GUABAS - PUENTE PIEDRA 0,37 0,37 0,37 0,37 0,37 0,36 0,36 0,34 0,35 0,35 0,54 0,49 0,44 0,47 0,43 0,39 0,39 0,38 0,4 0,094 H

7,2211,266,81 8,51 8,246,81 6,39Q 6,196,81 6,6 9,866,6 9,32 7,016,396,81 6,81 1,297,22 7,49

GUADALAJARA - EL VERGEL 1,49 1,48 1,48 1,47 1,47 1,46 1,46 1,46 1,46 1,46 1,46 1,46 1,45 1,44 1,44 1,45 1,44 1,44 1,47 1,47 1,46 1,56 1,53 1,51 1,47 1,455 H

2,11 3,251,721,982,37 2,11 1,982,24 1,98 1,85Q 2,11 1,721,98 1,85 1,721,98 1,982,24 2,11 2,751,721,98 1,98 1,924 2,15

LA VIEJA-CARTAGO 1,22 1,19 1,15 1,12 1,11 1,14 1,11 1,09 1,08 1,08 1,07 1,06 1,06 1,06 1,06 1,06 1,05 1,05 1,04 1,04 1,03 1,02 1,01 1,01 1,08 1,086 H

74,49 64,5168,5572,5984,34 67,54 66,5381,61 74,49 69,56Q 75,38 69,5671,58 69,56 68,5577,16 69,5678,05 67,54 64,5169,5671,58 70,57 71,4865,52 71,37

LA VIEJA - PTO ALEJANDRIA 0,81 0,8 0,79 0,8 0,79 0,79 0,78 0,78 0,78 0,79 0,78 0,79 0,8 0,76 0,78 0,77 0,77 0,77 0,76 0,76 0,75 0,74 0,74 0,74 0,78 0,87 H

61 55,9558,9859,9963,07 57,97 56,9662,02 59,99 58,98Q 62,02 57,9759,99 62,02 58,9861 6161 57,97 55,9559,9961 59,99 62,0355,95 59,57

OVEJAS - DOS AGUAS 0,75 0,73 0,72 0,7 0,68 0,67 0,67 0,65 0,66 0,68 0,68 0,72 0,72 0,71 0,72 0,7 0,7 0,68 0,67 0,67 0,66 0,68 0,63 0,64 0,69 0,618 H

37,16 33,4738,6434,9542,48 36,42 35,6840,94 36,42 38,64Q 38,64 39,4135,68 40,18 37,1636,42 40,1840,18 36,42 34,2140,1837,16 37,16 32,1837,16 37,71

PAILA - LA SORPRESA 0,9 0,89 0,89 0,89 0,89 0,89 0,88 0,88 0,88 0,88 0,88 0,88 0,88 0,88 0,88 0,88 0,88 0,87 0,87 0,87 0,87 0,86 0,86 0,86 0,88 0,899 H

2,4 2,192,332,332,47 2,26 2,262,4 2,33 2,33Q 2,4 2,332,33 2,33 2,262,4 2,332,4 2,26 2,192,332,33 2,33 2,382,19 2,32

PALO - BOCATOMA 1,88 1,87 1,85 1,82 1,8 1,77 1,75 1,72 1,71 1,69 1,67 1,66 1,65 1,64 1,63 1,61 1,6 1,59 1,61 2,68 2,11 2,05 1,99 1,93 1,8 1,4910 H

26,4 38,7815,5421,8231,42 16,05 47,4830,79 23,54 16,05Q 27,66 17,621,25 18,11 15,0924,69 18,6229,54 97,85 34,7117,0820,17 19,14 1243,08 28,02

PANCE - CHORRERA DEL INDIO 0,45 0,45 0,44 0,44 0,44 0,44 0,43 0,43 0,43 0,43 0,43 0,43 0,43 0,43 0,42 0,42 0,42 0,42 0,42 0,42 0,42 0,41 0,41 0,41 0,43 0,411 H

0,5 0,370,410,460,55 0,41 0,410,55 0,46 0,41Q 0,5 0,460,46 0,46 0,410,5 0,460,5 0,41 0,370,410,46 0,46 0,380,37 0,45

PEPITAS - CISNEROS 0,72 0,72 0,72 0,72 0,72 0,71 0,71 0,71 0,71 0,71 0,71 0,72 0,71 0,72 0,72 0,72 0,71 0,72 0,72 0,712 H

8,648,649,1 8,64 9,19,1 8,64Q 8,649,1 8,64 9,18,64 9,1 9,18,649,1 9,1 8,229,1 8,9

PIENDAMO - GUAICONDO 0,64 0,64 0,64 0,68 0,71 0,99 0,97 0,94 0,91 0,89 0,87 0,87 0,82 0,8 0,78 0,76 0,75 0,73 0,72 0,71 0,7 0,7 0,79 0,78 0,78 0,5513 H

16,63 19,8418,2326,4814,03 17,03 16,2214,03 27,89 18,64Q 15,49 20,2425,07 21,11 17,4328,82 23,2914,03 16,63 19,4419,4424,17 23,29 11,7816,22 19,74

RIOFRIO - SALONICA 1,87 1,87 1,86 1,86 1,86 1,85 1,85 1,85 1,85 1,85 1,85 1,85 1,85 1,85 1,85 1,85 1,9 1,89 1,89 1,9 1,88 1,87 1,86 1,86 1,86 1,8614 H

9,96 9,9611,389,6110,32 11,03 10,6710,32 9,61 9,61Q 9,96 9,619,61 9,61 11,039,61 9,619,96 11,38 9,969,619,61 9,61 9,8810,32 10,08

TIMBA - TIMBA 0,61 0,6 0,6 0,59 0,59 0,59 0,58 0,58 0,58 0,58 0,58 0,58 0,57 0,57 0,59 0,64 0,6 0,58 0,58 0,57 0,57 0,57 0,61 0,67 0,59 0,5615 H

17,11 18,2717,6816,5318,27 16,53 15,9617,68 16,53 20,01Q 17,11 15,9616,53 15,96 16,5317,11 16,5317,68 15,96 21,7617,1116,53 16,53 15,3415,96 17,16

TULUA - MATEGUADUA 0,73 0,7 0,7 0,69 0,7 0,7 0,69 0,68 0,67 0,7 0,68 0,67 0,67 0,68 0,66 0,67 0,66 0,66 0,66 0,66 0,67 0,68 0,68 0,68 0,68 0,6416 H

10,39 9,779,169,7711,39 9,16 9,4710,39 10,08 9,47Q 10,08 9,779,47 9,47 9,1610,39 9,4710,39 9,16 9,779,1610,39 9,77 8,669,77 9,8

YUMBO - PASO ANCHO 0,06 0,06 0,06 0,06 0,06 0,06 0,05 0,05 0,05 0,05 0,05 0,06 0,05 0,06 0,06 0,06 0,06 0,05 0,05 0,05 0,05 0,05 0,05 0,05 0,05 0,0617 H

0,02 0,010,020,010,02 0,01 0,010,02 0,01 0,02Q 0,02 0,020,01 0,01 0,010,02 0,020,02 0,01 0,010,020,01 0,01 0,020,01 0,01
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